
Übersicht über das Entgeltsystem der Stadt Heidelberg
Angebote und Benutzungsentgelte für die Kindertageseinrichtungen der Stadt Heidelberg ab 01.September 2024 (je Monat, der Monat August ist entgeltfrei)

Hort (Schulkinder in Grundschulklassen mit einer Betreuung zwischen 7.30 Uhr und 17.00 Uhr)

Stufe I Stufe II Stufe III Stufe IV Stufe V Stufe VI
Jahreseinkünfte bis 

82.000 € 
Jahreseinkünfte über 

82.000 € 

1 Kind aus einer 
Familie 
(100 %)

1 Kind aus einer 
Familie 
(100 %)

2 Kinder aus 
einer Familie 
(75 % je Kind)

2 Kinder aus 
einer Familie 

(87,5 % je Kind)

526 €

104 € 176 € 249 €

Anzahl betreute 
Kinder

Anzahl betreute 
Kinder

Jahreseinkünfte bis 
30.000 €

Jahreseinkünfte bis 
43.000 €

Jahreseinkünfte bis 
56.000 € 

Jahreseinkünfte bis 
69.000 €

Zusätzlich ist ein monatliches Entgelt für die Teilnahme am Mittagessen zu entrichten. 
Dieses beträgt ab dem 01.September 2024 monatlich 82,60 Euro. 

90 €

68 €

45 €

34 €

27 €

139 € 235 € 332 € 428 €

3 Kinder aus 
einer Familie 
(50 % je Kind)

3 Kinder aus 
einer Familie 

(58,33 % je Kind)

4 Kinder aus 
einer Familie 

(37,5 % je Kind)

4 Kinder aus 
einer Familie 

(43,75 % je Kind)

5 Kinder aus 
einer Familie 
(30 % je Kind)

5 Kinder aus 
einer Familie 
(35 % je Kind)

375 € 460 €

307 €70 € 118 € 166 € 250 €

187 € 230 €

42 € 71 € 100 € 150 € 184 €

52 € 88 € 125 €


